
                                                                                                                    Edição nº 1.258 de 07 de Fevereiro de 2019 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 

 

 
DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA 

PODER LEGISLATIVO  

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

  

PORTARIA Nº 055, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
DESTITUI E DESGNA SERVIDOR EFETIVO EM COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO.  
 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, no uso de 
suas atribuições regimentais e legais; a que se refere à Lei 
Municipal nº 2.879/2015. 
 

RESOLVE 
 

 Art. 1º. Destituir O Servidor Evandro De Lima Costa Da Função 
De Presidente Da Comissão De Licitação, Designando-O Como 
Membro Da Equipe De Apoio Ao Pregoeiro.  
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se publique-se, cumpra-se.  
 
Itapemirim - ES, 07 de fevereiro de 2019.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/2020 
--------------------------------------------------------------------------------- 
 

PORTARIA Nº 056, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
DESIGNA SERVIDOR EFETIVO EM COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO. 
 

RESOLVE 
 
 Art. 1º. DESTITUIR O Servidor EVANDRO DE LIMA COSTA 
Da Função De Presidente Da Comissão De Licitação, 
Designando-O Como Membro Da Equipe De Apoio Ao 
Pregoeiro.  
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
Itapemirim - ES, 07 de fevereiro de 2019 
 
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/2020 
 
----------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

 PORTARIA Nº 057, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.  
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, 
No Uso De Suas Atribuições Regimentais E Legais, Em 
Cumprimento Ao Disposto Na Lei Municipal Nº 2.879/2015 
  

RESOLVE 
 
 
Art. 1º. Exonerar do cargo em comissão de Assessor Jurídico a 
servidora Fabrícia Silva Brandão Fernandes nomeando-a para 
exercer o cargo em comissão de Gerente de Segurança e 
Transporte, de referência CC-3, deste Poder Legislativo, com a 
remuneração que faz jus.  
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Itapemirim-ES07 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
  

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/2020 
 
--------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 058, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS E LEGAIS, 
EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 
2.879/2015 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Nomear o Doutor Silvio de Oliveira, regularmente inscrito 
na OAB/ES sob o nº 27.249, para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Jurídico, de referência CC-3, deste Poder 
Legislativo, com a remuneração que faz jus.  
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Itapemirim-ES07 de fevereiro de 2019. 
 
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/2020 
 
-------------------------------------------------------------------------------------- 
 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


                                                                                                                    Edição nº 1.258 de 07 de Fevereiro de 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 PORTARIA Nº 059, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, no uso de 
suas atribuições regimentais e legais; a que se refere à Lei 
Municipal nº 2.879/2015  
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º. Exonerar O Servidor Fernando Henrique Perdigão Do 
Cargo Em Comissão De Gerente De Segurança 
E Transporte, Nomeando-O Para Exercer O Cargo Em 
Comissão De Assessor Especial, De Referência CC-4, Com A 
Remuneração Que Faz Jus.  
 
Art. 2º. Esta Portaria Entra Em Vigor Nesta Data. 
 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se 
 Itapemirim-ES07 de fevereiro de 2019  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/2020 
 

------------------------------------------------------------------------------ 
PORTARIA Nº 060, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, no uso de 
suas atribuições regimentais e legais; a que se refere à Lei 
Municipal nº 2.879/2015  
 

RESOLVE 
 

 Art. 1º. Nomear Fátima da Silva para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Gabinete do Vereador Vagner dos 
Santos Negrini, deste Poder Legislativo, com a remuneração 
que faz jus. 
 
 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 
Itapemirim-ES, 07 de fevereiro de 2019 
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/202 
------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PORTARIA Nº 061, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, no uso de 
suas atribuições regimentais e legais; a que se refere à Lei 
Municipal nº 2.879/2015  

RESOLVE 
 

Art. 1º. Nomear Gilson de Oliveira Santos para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Gabinete do Vereador Vagner 
dos Santos Negrini, deste Poder Legislativo, com a remuneração 
que faz jus.  
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Itapemirim-ES, 07 de fevereiro de 2019 
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/2020 
----------------------------------------------------------------------------------- 
 

PORTARIA Nº 062, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, no uso de 
suas atribuições regimentais e legais; a que se refere à Lei 
Municipal nº 2.879/2015  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Nomear Ariana Pinheiro de Aquino Saldanha para 
exercer o cargo em comissão de Assistente Administrativo, de 
referência CC-8, deste Poder Legislativo, com a remuneração 
que faz jus. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 
Itapemirim-ES, 07 de fevereiro de 2019 
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/202 
 
------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 PORTARIA Nº 063, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.  
 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, no uso de 
suas atribuições regimentais e legais; a que se refere à Lei 
Municipal nº 2.879/2015 
 
 Considerando o expediente protocolado sob o nº 87/2019, 
datado de 07 de fevereiro do corrente ano 

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º. Exonerar, a pedido, o servidor Isaias França Bello do 
cargo em comissão de Assistente de Gabinete deste Poder 
Legislativo. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data 
 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 Itapemirim-ES, 07 de fevereiro de 2019.  
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/2020 

 


